[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
  Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

                  РЕШЕНИЕ

«30» июня 2016 г.

№ 289

О протесте прокурора на решение

Совета депутатов МО «Кабанский район»

от  27 мая 2016 года № 277 «О внесении изменений  и дополнений в Устав МО «Кабанский район» РБ»
Рассмотрев протест прокурора Кабанского района на решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от  27 мая 2016 года № 277 «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Кабанский район» Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.11.2012 г. № 53 (в ред. от 21.02.2015 г., 20.01.2015 г., 04.12.2015 г.)», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Кабанского района на решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 27 мая 2016 года № 277 «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Кабанский район» Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.11.2012 г. № 53 (в ред. от 21.02.2015 г., 20.01.2015 г., 04.12.2015 г.)» признать обоснованным в части придания части 9 статьи 25 Устава МО «Кабанский район» обратной силы и распространения ее действия на правоотношения, возникшие с момента вступления Устава МО «Кабанский район» в силу.
2. Соответствующие изменение в решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 27 мая 2016 года № 277 «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Кабанский район» РБ» предусмотреть при очередном рассмотрении вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Кабанский район».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Титов И. Н.).

Глава муниципального образования

«Кабанский район»

     А. А. Сокольников

Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»

   О.В. Халтуев
_287589988.doc